

# حمایت از زنان صنعتگر راهی برای رونق تولید است

سنتی هرمزگانی ها به شمار می رود مورد استقبال کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز قرار دارد.

هاشمی با بیان اینکه صنعتگران بندر خمیر از سوی مسئولان استان و شهرستان حمایت قابل توجهی نمی شوند، گفت: اگر تولیدات صنایع دستی را کارخانه ها و شرکت ها و اداره های داخلی شهرستان خریداری کنند و خرید تضمینی از آنها صورت گیرد صنعتگران بدون هیچ گونه دغدغه ای می توانند به تولید بپردازند.

وی با اشاره به ورود بی حد و حصر اجناس چینی مشابه صنایع دستی هرمزگان به بازار تصریح کرد: هرچند که صنایع دستی چینی وارد شده به بازار هرمزگان از قیمت پایین تر برخوردار بوده اما کیفیت آن بسیار پایین تر از مشابه داخلی است. مدیر عامل شرکت صنایع دستی زیبابافان سرمه خاطر نشان کرد: خوشبختانه مردم در خصوص کیفیت و ارزش کارهای دستی اطلاعات پیدا کرده اند و بیشتر به این سمت روی آوردند.



اجرا خواهد شد. وی افزود: در حال حاضر ۱۰ نفر از افراد آموزش دیده مستقیم زیر نظر شرکت فعالیت دارند و سایر صنعتگران برای خودشان کارگاه های تولیدی خانگی زده اند و برای خودشان کار می کنند. مدیر عامل شرکت صنایع دستی زیبابافان سرمه عنوان کرد: بیشتر فعالیت های صنعتگران شهرستان بندر خمیر در زمینه تولید لباس های محلی است که این نوع پوشش علاوه بر اینکه لباس های بومی و

تلاش نم یابستند؛ آنها محدودیت را، چه اجتماعی و چه فرهنگی مانعی برای خود نم پدانند و یک زن موفق به جلو حرکت م یکنند و دست به کارآفرینی و خلاقیت میزند. هاشمی عنوان کرد: سال جاری که به عنوان رونق تولید نامگذاری شده خانه صنایع دستی بندر خمیر برنامه هایی را برای آموزش صنعتگران فراوان برای تولید صنایع دستی که نمادی از فرهنگ و تولید ملی کشور است پیش بینی کرده که به فضل الهی

شده و آموزش تولید صنایع دستی به خیل عظیمی از هنرجویان داده شده است.

هاشمی با بیان اینکه تا کنون در شش نمایشگاه صنایع دستی بین المللی هنرجویان شهرستان بندر خمیر شرکت کرده اند، عنوان کرد: سال های متعدد در نمایشگاه های مختلف صنایع دستی در سطح استان و کشور شرکت کرده ایم و بنده هر ساله بعنوان کار آفرین نمونه در سطح شهرستان انتخاب می شوم و در سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ بعنوان کارآفرین سطح استان و کشور معرفی شده ام. وی با اشاره به حوزه فعالیت خود در صنایع دستی بیان کرد: در زمینه های مختلف صنایع دستی از جمله حصیربافی گلابتون دوزی و... فعالیت دارم و تعداد ۶۰ نفر به صورت تخصصی آموزش داده ام که در حال حاضر مشغول به تولید صنایع دستی هستند.

مسئول خانه صنایع دستی بندر خمیر بیان کرد: زنان موفق و کارآفرین ایرانی ممکن است با موانعی روبه رو و محدودی تهبایی پیش پای آنها وجود داشته باشد، اما از

مدیر عامل شرکت صنایع دستی زیبابافان سرمه با اشاره به ورود بی حد و حصر اجناس چینی به بازار صنایع دستی هرمزگان گفت: هرچند که صنایع دستی چینی وارد شده به بازار از قیمت پایین تر برخوردار بوده اما کیفیت آن بسیار پایین تر از تولیدات داخلی است.

سهیلا هاشمی، مسئول خانه صنایع دستی شهرستان بندر خمیر و مدیر عامل شرکت صنایع دستی زیبابافان سرمه در گفتگو هرمز با اشاره به نقش مهم زنان در زمینه اشتغال و اقتصاد کشور گفت: زنان در تولید ملی نقش بسزایی دارند و بدون حضور زنان در جامعه در رده های مختلف نم میتوان جایگاه مناسبی را در سطح جهان به دست آورد و باید گفت که زنان موفق، سرمای ههای ملی هر کشوری هستند.

مدیر عامل شرکت صنایع دستی زیبابافان سرمه با اشاره به اقداماتی که تا کنون در شهرستان بندر خمیر انجام شده است، اظهار کرد: تا کنون در این شهرستان نمایشگاه های مختلف صنایع دستی برگزار

## شوکه شدیم!

«دینگویی ها» از کسب مقام ویژه جشنواره ملی خلیج فارس می گویند

برنده شویم اما به وجود گروه های پرقدرت دیگر همینکه توانسته بودیم شرکت کنیم برایمان کافی بود.

نگین حیدری از دیگر اعضای گروه دینگو در خصوص این موفقیت عنوان کرد: اصلاً فکر نمی کردیم در این جشنواره مقام بیاوریم چه برسد به کسب جایزه ویژه! چرا که از اسفندماه تمرینات مستمر نداشتیم و تنها چند روز مانده به جشنواره به صورت فشرده تمرین کردیم از اینرو فشار زیادی را تحمل کردیم. وی افزود: روز اجرا نیز از ساعت سه در سالن بودیم چندساعتی معطل شدیم اما تمام عشق و توانمان را در این راه گذاشتیم و فکر می کنیم این جایزه مزد سه سال تمرین و زحمتمان بود.

این بانوی هنرمند در پایان عنوان کرد: اگرچه من از خودم صد در صد راضی نیستم شاید ۶۰ درصد آنچه را که تمرین کردیم توانستم اجرا کنم، اما لحظه ی اجرایمان شور زیادی در سالن به پا شد و مورد توجه مخاطبان قرار گرفت باوجود گروه های بزرگ دیگر هنوز هم این برد برایمان غیرقابل باور است.

وقتی خودمان لذت میبریم مخاطبان نیز لذت م یبرد. کما اینکه بتوانیم خانمهای علاقه مند را تشویق کنیم که کار نشد ندارد و با تلاش میسر میشود، میتوان در همینجا ماند و کارکردن من به آینده موسیقی بانوان این سرزمین امیدوارم.

این بانوی هنرمند اظهار کرد: شیرینی این اتفاق هرروز بیشتر به دلم مینشیند و امیدوارترم بشوم. دستمیزاد به تمام کسانی که اجازه دادند اجرا کنیم و جلوی بسیاری از مسائل ایستادند. از خانوادهها و همسرهایمان ممنونیم که از ما حمایت کردند و از مردم نیز سپاسگزاریم که با تشویق و پیامهایشان ما را دلگرم میکنند.

وی در پایان گفت ما هیچگاه به این وسعت مخاطب آقا و خانوم درصحنه نداشتیم و چنین فرصتی کمتر برایمان پیش آمده بود. اما الان ما حس داشتن دو بال راداریم که میتوانیم پرواز کنیم، وقتی میخواستیم برای اختتامیه برویم مثل تمام آدمهایی که دوست دارند جایزه بگیرند ما هم دوست داشتیم

اجازه ندادیم خدشه ای به گروه وارد شود و امیدواریم بتوانیم این گروه را به همین شکل حفظ کنیم. وقتی داشتیم کارها را میبستیم فهمیدیم تنها گروه بانوان هستیم به همین خاطر امیدی به برد نداشتیم هم به دلیل حساسی تهبایی که روی بانوان وجود دارد هم به دلیل حضور گروه های قدر که رسماً سالن را منفجر کردند. عضو گروه دینگو خاطرنشان کرد: ما تنها چهار خانوم بودیم که قرار بود شور موسیقی هرمزگان را به مردم نشان دهیم و باید تواناییهایمان را نیز نشان میدادیم هدف ما این است که بگویم فرقی نمیکند خانوم باشی یا آقا م میتوانی این سازها را بنوازی و شور به پا کنی تلاش ما حذف چنین نگاههای جنسیت زد های ست.

فائزه محسنی ادامه داد: هنگامیکه روی صحنه اجرا کردیم نود درصد چیزی که میخواستیم محقق شد پرواضح است که

خوانده شد و ما فکر کردیم دیگر تمام شده اما بعد از یک سکوت جایزه ویژه را اعلام کردند و گروه ما برنده شد، اصلاً توقع نداشتیم این اتفاق بیفتد. روحمان هم خبر نداشت و هر چهار نفرمان از خوشحالی جیغ کشیدیم.

وی ادامه داد: ما همیشه به صورت مداوم تمرین میکنیم حس همبستگی عجیبی میان ما هست، پس از سه سال تمرین این همبستگی برای مخاطبی که ما را روی صحنه میبیند بسیار ملموس است.

خوشحالی ما از این رویداد اصلاً قابل وصف نیست چرا که ما اطلاع نداشتیم که مقام آوردیم و حتی نمی دانستیم قرار است از ما تقدیر شود!

محسنی افزود: هما نظور که گفتم یکی از دلایل موفقیتمان همبستگی گروه بود که با تمام سختیها و مسائلی که پیش آمد

گروه موسیقی دینگو که چند سالی است فعالیت خود را شروع کرده در نخستین جشنواره ملی خلیج فارس موفق به کسب مقام ویژه هیات داوران در بخش آیینی- سنتی شد. اعضای این گروه عبارت تاند از فائزه محسنی، نگین حیدری، ملیحه شاهین زاده و نوشین یوسف زاده. از اینرو با آنها گفت وگویی داشتیم.

فائزه محسنی در اینباره گفت: این اتفاق برای ما بسیار هیجان انگیز و شوکه کننده بود وقتی مجری برنامه اسامی برندگان را خواند و نفر اول و دوم سوم بخش محلی اعلام شد، نام گروه ما مینش نبود به خودمان قبولانندیم که قرار نیست چیزی ببریم و سپس گروه پاپ

## برگزاری کلاس های آموزشی قالببافی ویژه بانوان سرپرست خانوار در بندرعباس

می کند.

محسنی ابراز کرد: در جهت حمایت از زنان سرپرست خانوار و بانوان ساکن محلات کمتر برخوردار با هدف کارآفرینی این قشر با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اقدام به برگزاری کلاس های آموزشی قالببافی در فرهنگسرای شهدای دوراهی ایسینی بندرعباس کرده ایم.

وی خاطرنشان کرد: سعی ما بر این است بانوان پس از آموزش در منازل خودشان مشغول به فعالیت شوند و از این طریق بتوانند امرار معاش کنند.

این مقام مسئول عنوان کرد: این کارگاه آموزشی شامل اصول قالببافی از جمله گره زدن، بافت و... است و در فرهنگسرای شهدای دوراهی ایسینی بندرعباس برگزار می شود.

وی گفت: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس با استفاده از ظرفیت های موجود همواره به دنبال ارتقای اجتماعی ساکنین محلات کم برخوردار و قشر آسیب پذیر جامعه بوده است.



تاکنون در زمینه های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی اقداماتی را در حمایت از اقشار مختلف انجام داده ایم زندگی و درآمدزایی زنان سرپرست خانوار کمک

با هدف کارآفرینی برای زنان سرپرست خانوار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اقدام به برگزاری کلاس های آموزشی قالببافی می کند.

به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس بیان کرد: بانوان هرمزگانی بلندپروازان قله های رفیع ایمان و معرفت اند و زیباترین شکوفه های درخت انسانیت را تجلی بخشیده و به بار نشاندند.

الیاس محسنی تصریح کرد: یکی از سیاست های سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس کارآفرینی و امکان شرایط رفاهی در شهر است که با برنامه ریزی های صورت گرفته حمایت از زنان سرپرست خانوار در جهت کارآفرینی را دنبال می کنیم.

وی با بیان اینکه فرهنگسرای شهرداری بندرعباس مکان مناسبی برای آموزش مختلف هستند، افزود: